Eadem et simul cum p[rae]notatis instantiis, R[everendus] p[ater] Lubieniecki cora[m] Ill[ustrissi]mo m[e]t[ro]p[o]l[i]ta, labem symoniaca[m] incurrisse R[everendum] p[at]rem Godebski circa p[ro]motionem suam ad Pinscensem ep[isco] patu[m] eo quod sex millia imperialiu[m] in Telechany, sibi debitoru[m], obtulerit Cels[issi]mo D[omi]no principi cancellario et c[etera]. Cuius damni quod ipse R[everendus] p[ater] Lubieniecki extiterit causa, ambitiose conquirendo instantias pro se ad eundem ep[isco]patum, retorsit R[everendus] p[ater] Godebski; imo quod contra votum obedientiae et contra a[n]ni votum non ambiendi, recentissime emissum in capitulo Novogrodensi die 24 [septem]bris in an[n]o 1719, duo privilegia p[ro] archimandria Minscensi et pro ep[isco]patu Pinsensi procuraverit in suam personam, et se centis modis procurando, electionem factam a religione in personam R[everendi] p[atr]is Godebski impedire, et eludere cassare propter instantias, magnatu[m] inevitables, sumptuose, cum damno monasterii cui praeest, contendenter et contendat. Ipse et symoniacus, et ambitiosus et c[etera].

### 1720 September, die [pri]ma

Et ita in p[rae]sentia Ill[ustrissi]mi D[omi]ni m[e]t[ro]p[o]litae, R[everendis] s[i]m[u]s p[ater] protoarchimandrita, R[everendo] patri Lubieniecki verboten[us] declaravit se non religiose p[ro]cessisse et p[ro]cedere, tam in ambiendo ep[isco] patu quam in procuranda dignit[a]te archimandritali p[rae]cipue iniuriasse respectu religionis, (*archimandria Mińska czemu oddana klasztorowi Ś[wietego] Ducha?*<sup>88</sup>) eo quod archimandriae Minscensis titulus est sublatu[m] et eliminatus per capitulu[m] eccl[esi]ae Zyrovicense in anno 1675 sess[ione] [secun]da, continuatu[m] a S[anta] Sede Apostolica in anno 1676 die 13 aprilis. Et quidem titulus iste sublatu[m], et iura illi[us] fundationis, Ascensionis D[omi]ni ecclesiae transfusa in monasteriu[m] S[an]cti Spiritus Minscensem gratiose, et liberaliter, sed ex quadam iustitia, eo quod religiosi haec iura, iam a tot annis, in alienas manus indebitas distracta non tantum improbo labore, studio indefesso, sed etia[m] pecunia sui monasterii unde-

<sup>87</sup> Note in the margin.

<sup>88</sup> Note in the margin.

quaque conquisita, per lites, et difficult[as]tes, imo et vitae dispendio temperaverunt. Denique quod R[everendus] p[ater] Liubieniecki insolenter tot privilegia reportet pro singulis puniendus iuxta ius commune, et constitutiones religionis.

### Sessio synodalnis publica secunda<sup>89</sup>

Die [secun]da [septem]bris sessio publica fuit in ecclesia cui praesidebat Cels[issi]m[us] nunti[us]. Ill[ustrissi]m[us] D[ominus] metropolita Missa[m] lectam celebravit; post concionem dixit R[everendus] p[ater] Spiridon Iachimowicz mox primum Roma ex Collegio Graeco redux ex themate: „Nonne opportuit te misereri conservi tui”. Sermonem tum nectens de vindicta non sumenda sed venia de iniuriis proximo danda. Tum post concione[m] thronus IIIl[ustrissi]mo D[omino] nuntio p[rae]parat[us], dum interim metropolitanus, ep[isco]pi et archiep[isco]pi in mantiis suis et infulis circa altare subsisterent. Tum deinde throno p[rae]parato omnes exiverunt pontificaliter et consederunt; et iterum assurrexerunt, cum praeside, et praesidis clerici intonarunt ex pontificali quae de rubrica, et lectum euangelium: „Ecce ego mitto vos” a diacono. Denique orationes a praeside. Et sequit[ur] concessus ep[isco]porum omnium, in stallis sitis caeteris assistentib[us] ascendiit cathedram (proponente R[everendo] p[at]re Constantino Szacinski, Ordinis Divi Basillii Magni, superiore chomscensi et requirenti, ut legant[ur] casus resonati bullae „Caenae D[omi]ni”; [secun]do decretum „De immunitate ecclesiastica”; [ter]tio bulla „Unigenitus” S[anctis]s[i]mi papae Clementis XI quae omnia legit ex pulpito seu cathedra R[everendis]s[i]m[us] pater Innocentius Pehowicz, archim[andri]ta mi[l]icensis; ad extremum subsecuta fidei professio quorundam non paucoru[m] qui nuper, cum aliis, nondum fecissent.

Et soluta sessio ad diem sabbati, quod est dies [septi]ma. Post haec prandium apud IIIl[ustrissi]mum D[omi]num metropolitanum omnium cum praeside ep[isco]porum et abbatum et religiosorum.

### Die [ter]tia sessio synodalnis, expeditiv propositiones de S[a]c[ra]m[en]tis Ordine et Matrimonio

*Torokanie*<sup>90</sup>. Eodem die accepi de Torokanie a V[enera]bili p[at]re superiore datas die 27 aug[us]ti:

*Derelicta summa x{iędza}j Switlickiego ma być oddana Brześciowi z Żyrowicz<sup>91</sup>. [Pri]mo. Circa sumam zyrovicensem, a D[omino] Poluchiński receptam 1500 fl[orenorum] ut ex illa, unum mille restituat[ur] Brestensi mon[a]s[te]rio a m[ona]s[te]rio Zyrovicensi, in locu[m] distractae sumae Switliccianeae, et inscriptio synagogae Pruzanensis p[ro] d[ebi]to 1555 florenis redeat retro Zyrovicios; quae pecunia expendi debet p[ro] m[ona]st[e]rio Brestensi eriendo.*

[Secun]do. P[at]rem Iakowicki monendum et exhortandum petit ut non segniter procedat circa erectione[m] Brestensem.

<sup>89</sup> Headline written in the margin.